
1

                    Αμαλιάδα

ΕΛΛΗΝΙΚΉ ΔΗΜΟΚΡΑΤΊΑ
ΔΉΜΟΣ  ΗΛΙΔΑΣ

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘ.:   ΑΝΤ. ΠΕΤΡΑΛΙΑ 36
Τ.Κ. 27200 ΑΜΑΛΙΑΔΑ
ΤΗΛ. 2622360530/ 520/ 525

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η

        Για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού για αντιμετώπιση εποχικών αναγκών 
ανταποδοτικών της Δ/ΝΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ, με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, δίμηνης απασχόλησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 206 του Ν. 3584/07 και του άρθρου 41 του Ν. 4325/15, (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-15).

Ο ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4325/2015 ΦΕΚ Α΄47/11.5.2015 Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του άρθ. 9 του Ν. 5056/2023, που ορίζει ότι η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για την 

έγκριση υποβολής αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού… καθώς και για την 

αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του ν. 3584/2007 και 36 του 

ν. 4765/2021.

4. Το άρθρο 206 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων», όπως έχει τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν.5043/2023 και ισχύει.

5. Την περ. ιε’ της παρ. 2 του άρθρου 2, τα άρθρα 37-42 και 51 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 

Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».

7. Το με αριθμ. πρωτ. 29476/03-11-2025 έγγραφο, με το οποίο η Δ/ΝΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ & 

ΑΔΑ: ΨΗΥΓΩΡΘ-ΧΘ2



2

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ.

8. Το με αριθμ. πρωτ. 29551/03-11-2025 έγγραφο, της Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ  του 

Δήμου ΗΛΙΔΑΣ.

9. Το με αριθμ. πρωτ. 29660/04-11-2025 έγγραφο, της Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  του Δήμου 

ΗΛΙΔΑΣ.

10. Την 430/2025 (ΑΔΑ: 94ΣΠΩΡΘ-ΒΧ4) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας με θέμα: 

«Πρόσληψη έκτακτου προσωπικού για αντιμετώπιση εποχικών αναγκών ανταποδοτικών της Δ/ΝΣΗ 

ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, δίμηνης απασχόλησης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/07 και του 

άρθρου 41 του Ν. 4325/15, (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-15)».

11.Την 86311/08-12-2025 (ΑΔΑ: 6Ζ0ΖΟΡ1Φ-ΔΩ0) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου.  

12.Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου  Ήλιδας (ΦΕΚ 1963/Β΄/2011), όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει.

Ανακοινώνουμε

     Την πρόσληψη εποχικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

διάρκειας δύο (02) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, προκειμένου να αντιμετωπιστούν 

κατεπείγουσες και πρόσκαιρες ανάγκες της Δ/νσης Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων του Δήμου, 

του Δήμου Ήλιδας και συγκεκριμένα:  

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός
θέσης

Υπηρεσία Έδρα
υπηρεσίας

Ειδικότητα Διάρκεια
σύμβασης

Αριθμός
ατόμων

101
    Διεύθυνση Υδάτινων

Πόρων
&

Αποκαταστάσεων

Δήμος Ήλιδας
ΠΕ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Δύο (2)  μήνες 

από την υπογραφή  
 της

 σύμβασης 
  

1

102
 

                Διεύθυνση Υδάτινων
Πόρων

&
Αποκαταστάσεων

Δήμος Ήλιδας
ΤΕ

Μηχανικών Δομικών Έργων Δύο (2)  μήνες 
από την υπογραφή  

 της
 σύμβασης 

2

103
          Διεύθυνση Υδάτινων 

Πόρων
&

       Αποκαταστάσεων

Δήμος Ήλιδας ΔΕ  τεχνίτες-υδραυλικοί Δύο (2)  μήνες 
από την υπογραφή  

 της
 σύμβασης 

2

ΑΔΑ: ΨΗΥΓΩΡΘ-ΧΘ2



3

Η δαπάνη για την κάλυψη της μισθοδοσίας του προσωπικού αυτού,  θα επιβαρύνει τους 
σχετικούς Κ.Α. στον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2025.

                                                  ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός  θέσης
Τίτλος σπουδών  και λοιπά απαιτούμενα  προσόντα (Π.Δ. 85/2022)

               101
 Α) Πτυχίο ή δίπλωμα Πολιτικού Μηχανικού ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή 

δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο ειδικότητας 
πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή 
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος 
τίτλος σχολών της αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας και

 Β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας του 
τίτλου σπουδών.

102)

102

Πτυχίο ή δίπλωμα Πολιτικών Έργων Υποδομής ή Πολιτικών Δομικών Έργων 
ή Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. ή Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. και Μηχανικών 
Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής Τ.Ε. - εισαγωγική κατεύθυνση 
Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης 
ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής.

103

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
α) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης επαγγέλματος ή βεβαίωση αναγγελίας. 
β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού 
Έτους - Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου 
μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού 
Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας,  Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου 
σπουδών ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ( Τ.Ε.Λ.) ή Τμήματος Ειδίκευσης 
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Εργοδηγών ( Ν.Δ. 580/1970) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής το οποίο οδηγεί στην απόκτηση της ανωτέρω άδειας 
άσκησης επαγγέλματος. 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
α) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης επαγγέλματος ή βεβαίωση αναγγελίας. 
β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) 
ν.3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας ΟΑΕΔ ν.3475/2006 ή 
Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ (ν.4763/2020) ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. 
(ν.4763/2020) ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. (ν.4186/2013) ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Τ.Ε.Ε. Α΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής 
Σχολής Τ.Ε.Σ. (ν.1566/1985 ή ν.576/1997) ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ (ν.1346/1983 ή 
ν.1566/1985) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής το οποίο 
οδηγεί στην απόκτηση της ανωτέρω άδειας άσκησης επαγγέλματος.

ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ

1. Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν ηλικία από 18 έως 65 ετών.

2. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων   
της θέσεως που επιλέγουν.

3.  Να μην έχουν κώλυμα πρόσληψης ούτε κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
αιτήσεων, ούτε κατά το χρόνο της πρόσληψης, (άρθρο 8 του ν.  3528/2007 (Α΄ 26), με την επιφύλαξη 
της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 2207/1994) 

ΑΔΑ: ΨΗΥΓΩΡΘ-ΧΘ2



4

ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ - ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ
Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλλουν αυτοπροσώπως, στο Γραφείο Γραμματείας- 

Πρωτόκολλο  του Δήμου Ήλιδας, διεύθυνση  Αντ. Πετραλιά 36, ΤΚ 27200 Αμαλιάδα, την αίτηση, μαζί με 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά:

1. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων της αστυνομικής τους ταυτότητας
2. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης
3. Ο απαιτούμενος ανά ειδικότητα, τίτλος σπουδών σύμφωνα με τους ανωτέρω πίνακες καθώς επίσης 

και οποιοδήποτε δικαιολογητικό απαιτείται ανά κατηγορία και ειδικότητα
4. Βεβαίωση προϋπηρεσίας ασφαλιστικού φορέα για την εμπειρία

5.    Υπεύθυνη δήλωση, ότι πληρούν τα γενικά προσόντα διορισμού που προβλέπονται για τους μόνιμους 
υπαλλήλους του πρώτου μέρους του Ν.3584/07. 

6. Υπεύθυνη δήλωση ότι έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλόλητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση 
των καθηκόντων της θέσης που επιλέγουν.

7.  Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχουν κώλυμα απασχόλησης σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 
4765/2021 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 51 του Ν. 4940/22ότι δεν έχουν 
κώλυμα απασχόλησης στο δημόσιο εντός δωδεκάμηνου, όπως ορίζεται στο άρθρο 1, του Ν. 
3812/2009 και δεν έχουν κώλυμα πρόσληψης, σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 2 του Ν.2190/1994. 
(Σε περίπτωση που έχουν απασχοληθεί να δηλώσουν την υπηρεσία στην οποία απασχολήθηκαν και 
την ακριβή χρονική διάρκεια της απασχόλησης [έναρξη και λήξη]. 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ

      Για τους προσληφθέντες,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/07 και του 
άρθρου 41 του Ν. 4325/15, (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-15)», θα καταρτιστεί πίνακας με σειρά κατάταξης 
σύμφωνα με τις κάτωθι προϋποθέσεις: 

     α) Mη ύπαρξη κωλύματος 24μηνης απασχόλησης,  β) Ανεργία και γ)  Εμπειρία για τη θέση με 
κωδικό 103. 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΤΗΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ

1) Ανάρτηση στο χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος της έδρας του Δήμου Ήλιδας 
– Διεύθυνση : Αντ. Πετραλιά 36- ΤΚ 27200 Αμαλιάδα-συντασσόμενου σχετικού πρακτικού 
ανάρτησης, 

2) Ανάρτηση στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ ,

3) Ανάρτηση στο δικτυακό τόπο του Δήμου μας.

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

 Η προθεσμία υποβολής αιτήσεων ορίζεται σε τρεις εργάσιμες (3) ημέρες και αρχίζει από την 
επόμενη της ανάρτησης  της ανακοίνωσης στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Ο Δήμαρχος Ήλιδας

    Χρήστος Χριστοδουλόπουλος.

ΑΔΑ: ΨΗΥΓΩΡΘ-ΧΘ2


		2025-12-19T14:10:21+0200


		2025-12-19T14:13:20+0200
	Athens




